
ZARZĄDZENIE NR 0050.120.2023 
BURMISTRZA MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Kudowa–Zdrój na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 212, art. 257 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), § 8 ust. 1 i 2 uchwały LV/357/2022 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 
29 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu gminy Kudowa-Zdrój na 2023 rok Burmistrz Miasta Kudowa–Zdrój 
zarządza, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów –   zwiększenie o 97.206,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków –   zwiększenie o 97.206,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2.  

Budżet Gminy po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1) dochody – 78.319.092,07 zł w tym: 

a) dochody bieżące – 51.101.502,81 zł, 

b) dochody majątkowe – 27.217.589,26 zł, 

2) wydatki – 85.302.998,21 zł w tym: 

a) wydatki bieżące – 53.641.618,91 zł, 

b) wydatki majątkowe – 31.661.379,30 zł, 

3) deficyt budżetu – 6.983.906,14 zł.  

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

Aneta Potoczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBBCE90E-5EB3-4C1D-946E-A2A2CB17E5A1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia 0050.120.2023  z dnia 29 czerwca 2023 roku

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 995 548,16 1 027 148,16

Pomoc w zakresie dożywiania 103 400,00 135 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)
103 400,00 135 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 317 107,15 1 381 308,15

Pozostała działalność 1 317 107,15 1 381 308,15

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy
1 170 817,50 1 235 018,50

855 Rodzina 3 133 791,00 3 135 196,00

Pozostała działalność 10 036,00 11 441,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy
10 036,00 11 441,00

78 221 886,07 78 319 092,07

31 600,00

31 600,00

64 201,00

85395

64 201,00

Zmiany w planie dochodów  na 2023 rok

Rozdział Zmiana

64 201,00

31 600,00

85230

97 206,00Razem:

1 405,00

85595 1 405,00

1 405,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBBCE90E-5EB3-4C1D-946E-A2A2CB17E5A1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia 0050.120.2023  z dnia 29 czerwca 2023 roku

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 3 364 577,16 3 396 177,16

Pomoc w zakresie dożywiania 193 400,00 225 000,00

3110 Świadczenia społeczne 193 400,00 225 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 344 107,15 1 408 308,15

Pozostała działalność 1 344 107,15 1 408 308,15

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 116 680,00 128 880,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 090 781,50 1 142 686,50

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 548,34 628,58

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 107,66 123,42

855 Rodzina 3 824 846,00 3 826 251,00

Pozostała działalność 10 036,00 11 441,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 10 036,00 11 441,00

85 205 792,21 85 302 998,21

31 600,00

97 206,00Razem:

64 201,00

64 201,00

31 600,00

85230 31 600,00

80,24

Zmiany w planie wydatków  na 2023 rok

Rozdział Zmiana

51 905,00

12 200,00

85395

1 405,00

15,76

1 405,00

85595 1 405,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBBCE90E-5EB3-4C1D-946E-A2A2CB17E5A1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
 
Dział 852 – zwiększa się o 31.600,00 zł dochody z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gminy z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w 
ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” – na podstawie pisma 
Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.188.2023.KK z 21.06.2023 roku. 

Wniosek: Budżet gminy po stronie dochodów w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się o 31.600,00 zł.  
 
Dział 853 – zwiększa się o 64.201,00 zł dochody ze środków z Funduszu Pomocy utworzonego na 

podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) w tym: 

 - na pokrycie kosztów zakwaterowania i wyżywienia na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy (obiekty zbiorowego zamieszkania) – 51.905,00 zł, 

 - wypłaty świadczeń pieniężnych za zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy na 
podstawie art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy – 12.200,00 zł, 

 - obsługi przez gminę wniosków o wypłatę w/w świadczeń pieniężnych – 96,00 zł, 
Wniosek: Budżet gminy po stronie dochodów w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej zwiększa się o 64.201,00 zł.  
 
Dział 855 – zwiększa się o 1.405,00 zł dochody ze środków z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) na wypłatę świadczeń rodzinnych 
dla obywateli z Ukrainy. 

 Wniosek: Budżet gminy po stronie dochodów w dziale 855– Rodzina zwiększa się o 1.405,00 zł.  
 
 
WYDATKI 
 
 
Dział 852 – zwiększa się 13.600,00 zł wydatki na zapewnienie dożywiania w ramach realizacji 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 
Wniosek: budżet gminy po stronie wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się o 13.600,00 zł.  
 
Dział 853 – zwiększa się o 51.905,00 zł wydatki na pokrycie kosztów zakwaterowania obywateli Ukrainy w 

obiektach na terenie gminy wskazanych przez Wojewodę (§ 4370). Zwiększa się o 12.200,00 zł 
wydatki na wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 w/w ustawy (§ 3280). Zwiększa 
się o 96,00 zł wydatki na obsługę wniosków o świadczenie pieniężne z art. 13 w/w ustawy w tym 
80,24 zł na wynagrodzenia i 15,76 zł na składki i inne pochodne od wynagrodzeń.  

Wniosek: Budżet gminy po stronie wydatków w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej zwiększa się o 64.201,00 zł.  

 
Dział 855 – zwiększa się o 1.405,00 zł plan wydatków na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli 

Ukrainy. 
Wniosek: budżet gminy po stronie wydatków w dziale 855 – Rodzina zwiększa się o 1.405,00 zł. 
 
Zmian w planie dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa dokonano korzystając z upoważnienia zawartego w § 8 ust. 2 uchwały 
LV/357/2022 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu gminy 
Kudowa-Zdrój na 2023 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBBCE90E-5EB3-4C1D-946E-A2A2CB17E5A1. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.120.2023 BURMISTRZA MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-06-29T11:08:59+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




